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Bestyrelsens skriftlige beretning 
 

Den 6. feb. 2012 havde vi sidst en generalforsamling, hvor Jørgen Kristensen som konstitueret formand 
stod her. 
Ved en konstituering efter generalforsamlingen valgte bestyrelsen Jørgen Kristensen til at fortsætte. 
Denne bestyrelse kom til at bestå af: 
 
Jørgen Kristensen, formand og webmaster.  
Hans Peter Hansen, næstformand 
Niels Erik Strandholm, sekretær  
Søren Breum Hansen, kasserer.  
Jørgen Rygaard.  
Peter Kristensen 
John Ploug 
Suppleanter:  
Torben Sønderup Nielsen 
Arne Christiansen.  
Arne Andreassen, Revisor 
Finn Larsen, Revisorsuppleant 
 
 
Vi fik valgt en bestyrelse på 7 personer, og det har været en god beslutning, hvor vi har haft et godt 
samarbejde. Der gik desværre ikke lang tid før at vi måtte bede Torben om at indtræde i bestyrelsen i 
stedet for Hans Peter Hansen, som trak sig af personlige grunde. I Juni trak John Ploug sig, da han 
følte, at han ikke havde tid til bestyrelsesarbejdet. Her trådte Arne Christiansen ind. 
Ved nytårsskiftet er foreningen Dis Slagelse-Sorø nu på 136 medlemmer. En stigning på 25 medlem-
mer det sidste år fordelt på 136 enkelt medlemmer og 10 familier med 2 på adressen.   
  
Familiemedlemsskab som betyder, at den anden person på samme adresse kan være medlem for 25 
kr. tog sin tid, før det kom i gang. Længe var der 3 familier. Det skal registreres hos vores kasserer. Det 
er ikke nok bare at sætte 2 personer på selv og skiftes til at deltage i møderne – et medlemskab er lig 
med, at den samme person kun kan deltage i møderne. 
 
Aktiviteter  
Der har været mange arrangementer.  
Efter generalforsamlingen holdt foreningen sit første arrangement. Foredrag med Inger Buchardt som 
fortalte om slægtsforskning i Sønderjylland. 
Foredrag med Michael Dupont om bl.a. brandforsikringer, som kan findes på arkivalieronline. 
Slægtsformiddage med emner i Slagelse 6 gange, som var godt besøgt i foråret; men i efteråret var vi 
nødt til at holde dem i Korsør; men her var tilslutningen ikke så stor. Vi havde været for sent ude med at 
bestille, og det har vi lært af. 
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Bestyrelsen fordeler opgaverne, så de, der ikke går på arbejde, tager sig af formiddagene, og dem der 
kan om aftenen.  
 
Bestyrelsen har holdt følgende medlemsmøder 
11-1-2012 Billedbehandling 
23-1-2012 Om at lave hjemmesider  
10-3-2012 Foredrag om Sønderjylland 
21-3-2012 Kan i hjælpe mig 
2-4-2012 Slægtsprogrammer 
16-4-2012 Gotisk skrift 
31-5-2012 Aften med DIS træf 
Udflugt blev aflyst. da der var under 5 tilmeldte 
18-9-2012 foredrag med Michael Dupont 
1-10-2012 Gotisk skrift m.m.  
8-10-2012 på besøg på Korsør lokalarkiv 
29-10-2012 Foredrag v/ Jytte Skaaning  
Billedbehandling 3 gange med Søren Gustavsen 11-10-2012 og 24-10-2012 og 5-11-2012. 
 
Herudover 10 gange slægtsformiddag (et par gange kl. 13). 
 
Bestyrelsen har holdt 6 bestyrelsesmøder: 
20-2-2012 og 6-2-2012 og 16-4-2012 og 22-8-2012 og 15-10-2012 og 26-11-2012. 
 
Tidligere har bestyrelsen diskuteret, om det er hensigtsmæssigt at indgå et samarbejde med Folkeuni-
versitetet og/eller et af oplysningsforbundene med henblik på foredrag og kurser. Vi var et par stykker til 
Lokalforeningsmøde på Fyn i DIS-Danmark, hvor der var et indlæg om emnet.  
Vi er i bestyrelsen blevet enige om, at vi fortsætter, som vi har gjort indtil nu. 
 
Ellers har det væsentlige arbejde i bestyrelsen bestået i planlægning af medlemsaktiviteter/- arrange-
menter og medlemspleje.  
Der er afholdt 23 arrangementer i 2012. 
  
Deltagelsen i arrangementerne har været tilfredsstillende, idet deltagerantallet har ligget mellem ca. 20 
og 45 pr. arrangement. Med foredragene som absolut topscorere. 
Økonomien i foreningen har været tilfredsstillende grundet den store medlemstilslutning, men det må 
forventes, hvis det høje aktivitetsniveau skal opretholdes med gode foredrag m.v. at kontingentstigning 
bliver nødvendig fra 2013 fortalte vi ved sidste generalforsamling; og vi har haft en lang snak i bestyrel-
sen og vedtaget at foreslå en ændring for om et år at have en fornuftig økonomi. Kassereren vil under 
et senere punkt fremlægge regnskab og forslag til kontingent fra bestyrelsen. 
 
Bestyrelsesmedlemmer har på DIS Slagelse-Sorøs vegne deltaget i følgende arrangementer: 
3-3-2011: Workshop for webmastere og deres hjælpere. 
14-4-2011 var der generalforsamling i DIS-Danmark i de flotte omgivelser i Sorø. 



DIS DANMARK 

Slagelse – Sorø lokalforening 

 

Bestyrelse 

Jørgen Kristensen, formand, webmaster. Jørgen Rygaard, næstformand. Niels Erik 

Strandholm, sekretær. Søren Breum Hansen, kasserer. Peter Kristensen. Torben Sønderup 

Nielsen.  Arne Christiansen.  

Revisor: Arne Andreassen, Revisorsuppleant: Finn Larsen 

 

1-9-2011: Fællesmøde mellem lokalforeninger og interesserede slægtshistoriske foreninger. 
Hans Peter Hansen, som har fungeret som moderator, stoppede ved årsskiftet og Gitte Jonassen fun-
gerer stadig som moderator.  
 
Bestyrelsen takker for samarbejdet med DIS Danmarks bestyrelse, kasserer Knud Håning Andersen, 
og webmastrene, samt lokalforeningsudvalget. 
 
Lidt om fremtiden. 
 
Ved lukningen af Landsarkivet Sjælland blev DIS-Danmark kontaktet. Vi fik et sted omkring 30000 bø-
ger, som er kommet til Albertslund, hvor vi skal scanne dem eller finde ud af, hvad der så skal ske, da 
der er en rettigheder på mange bøger, så de ikke må udgives digitalt. 
 
Hjemmesiden ukendtebilleder.dk bliver videreført af DIS-Danmark og bliver flyttet til en server hos DIS. 
det er ikke den første hjemmeside som bliver overtaget af DIS, fynd historie er også overtaget og flere 
kommer til 
 
De brune kasser på arkivet og en masse andre medspillere er kommet på en hjemmeside, der hedder 
DIGDAG.DK 
Arkivalieronline er ændret og ligger nu på Statens arkivers hjemmeside. 
 
Ny Lokalforening i Næstved 7-2-2013. 
 
Hermed overlades beretningen til generalforsamlingen. 
Bestyrelsen indstiller beretningen til godkendelse. 
 
 
 
Slagelse den 05 /1-2013 
 
Bestyrelsen for Dis Slagelse-Sorø 
 
Jørgen Kristensen, formand, webmaster. Jørgen Rygaard, næstformand. Niels Erik Strandholm, sekre-
tær. Søren Breum Hansen, kasserer. Peter Kristensen. Torben Sønderup Nielsen.  Arne Christiansen.  


